
  

 1 

 
odbor všeobecné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV- 10713-2/VS-2017 

 
 

 
 
 
Rozeslat dle rozdělovníku 
 
 
INFORMACE č. 10/2017 
Pověření argentinských notářských komor funkcí opatřování listin doložkou 
Apostille 
 

 
Velvyslanectví Argentiny cestou Ministerstva zahraničních věcí informovalo, 

že v souladu se smlouvou uzavřenou mezi argentinským Ministerstvem zahraničních 
věcí a náboženských záležitostí a Federální radou argentinských notářů jsou, 
v souladu s platným konzulárním řádem, delegovány funkce při opatřování listin 
ověřovací doložkou Apostille1 při legalizaci veřejných listin pro jejich použití v cizině 
a při superlegalizaci podpisů argentinských konzulů rovněž argentinským notářským 
komorám.  
 

Žádáme, aby s obsahem shora uvedeného byly seznámeny všechny matriční 
úřady v působnosti krajských úřadů, obecních úřadů obcí s rozšířenou působností 
a magistrátů měst Brna, Ostravy, Plzně a Magistrátu hl. m. Prahy. 

 
 

JUDr. Václav Henych 
ředitel odboru  

 
 

 
Vyřizuje:  JUDr. Veronika Samsonová 
tel. č.: 974 817 441 
e-mail: veronika.samsonova@mvcr.cz 
 
 
                                                 
1 Úmluva o zrušení požadavku ověřování cizích veřejných listin (sdělení MZV č. 45/1999 Sb.). 

*MVCRX03BFSJX* 
MVCRX03BFSJX 

prvotní identifikátor 
 

Praha  16 . února 2017 
Počet listů: 2 
Přílohy: 0 
 

 
 

mailto:veronika.samsonova@mvcr.cz


  

 2 

 
 
Rozdělovník: 

- všem krajským úřadům 
- všem odborům vnitřních věcí magistrátů měst Brna, Ostravy a Plzně 
- odboru živnostenskému a občanskosprávnímu Magistrátu hl. m. Prahy 

 
 


		2017-02-16T13:36:18+0000
	Not specified




